Ad 7-m: Il premio distintivo non deve gravar il Premiato, ben però deve eccitarlo a tutto quello è salutare. O! Se la convenienza permettesse, non si potrebbero tali distintoriati meglio contradistinguersi che dalla sola sobrietà cotanto necessaria singolarmente agl'Oltremontani.

Così sento, ma pienamente tutto alla suprema volontà rimetto. Datt. come sopra.

GIASONE JUNOSZA SMOGORZEWSKI, Arcivescovo di Kjovia,
Hallicia, Metropolitano di tutta Russia (mpr).

188.

Varsavia, 21 . V . 1784.

Processus canonicus de persona Stephani Levynskyj, nominandi in Episcopum titularem et Auxiliarem Metropolitae Kiovensis. Documenta allegata et depositiones testium iuratorum.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, vol. 867, f. 21-28.

IN NOMINE DOMINI. AMEN

Anno a Nativitate ejusdem Domini Nostri Jesu Christi Millesimo septingentesimo octuagesimo quarto, Indictione Romana II, die vero vigesima prima mensis maij, V. S., Pontificatu Sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri Pii Papae VI.

VARSAVIAE

Coram Ill.mo, Excell.mo et Rev.mo Domino Jasone Iunosza Smogorzewski,²⁹⁶ Dei et Sanctae Sedis Apostolicae Gratia Archiepiscopo Kiovien. Halicien., totiusque Russiae Metropolita, Kijovo-Peczarensi et Ovrucensi Archimandrita, Ordinum Aquilae Albae et Sancti Stanislai Equite, comparuit personaliter Perill.ris Rnd.mus Dominus Stephanus Lewinski,²⁹⁷ Archi-Diaconus Cathedralis Lepoliensis, Regius ad Expeditiones Italicas Secretarius, produxitque Decretum Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, habitae die 21 Iulii 1783, quo mediante, eidem Ill.mo Excell.mo, ac Rev.mo Domino Archiepiscopo Metropolitano concessa benigne facultas formandi Processum personalem super necessariis suis qualitatibus in ordine promotionis ad Episcopatum titularem et simul Suffraganeatum Metropoliae totius Russiae; ut autem suas

²⁹⁶ Cfr. adnotationem 282.

²⁹⁷ Cfr. *Indicem nominum et rerum de persona Lewinskyj*, nec non alia volumina, ut ex. gr. *Supplicationes*, vol. IV, *Audientiae Sanctissimi*, vol. II, etc.

qualitates rite deduceret, petiti Ill.mam, Excell.mam et Rev.mam Dominationem Suam quatenus ad executionem eiusmodi Decreti Sacrae Congregationis procedere, dictumque Processum de vita, moribus, et doctrina, aliisve qualitatibus suis, tum de consueta hocce in Regno Congrua formare dignetur. Salvo, etc., omni, etc.

Qui Ill.mus, Excell.mus et Rev.mus Dominus Archiepiscopus Metropolitanus totius Russiae, viso praelaudato Decreto Sacrae Congregationis, atten-
tisque aliis attendendis, et consideratis considerandis, petitionem hujusmodi admisit, Testes super Interrogatoriis porrigitur se examinaturum, Processum vero formatum obtulit, et omnia in Publicum Instrumentum seu Instrumenta redigi per me Notarium infrascriptum, ad effectum, de quo supra, mandavit, ut ita redacta suis loco et tempore ad Sanctissimum Dominum Nostrum transmitti valeant.

INTERROGATORIA

1º. An Testis cognoscat Perillustrem, Rev.mum Dominum Stephanum (f. 21v) Levinski, Ecclesiae Cathedralis Leopoliensis Archidiaconum, Promovendum, a quo tempore, an sit ipsius Consanguineus, Affinis, Inimicus, vel odiosus? Quae causa scientiae?

2º. - An sciat, in qua Civitate vel loco et Dioecesi sit natus? Quae causa scientiae?

3º. - An sciat eum natum esse ex legitimo matrimonio atque honestis et Catholicis Parentibus? Quae causa scientiae?

4º. - An sciat eum nobilis esse status? Quae causa scientiae?

5º. - An sciat, cuius sit aetatis? Quae causa scientiae?

6º. - An sciat ipsum in SS. Ordibus constitutum esse, et a quo tempore? Quae causa scientiae?

7º. - An sciat eum semper catholice vixisse, et in fidei puritate permanuisse? Quae causa scientiae?

8º. - An sciat eum praeditum esse vitae innocentia, bonisque moribus, et an sit bonae famae? Quae causa scientiae?

9º. - An sciat ipsum ea doctrina pollere, quae in Episcopo requiritur, ut alios docere possit? Quae causa scientiae?

10º. - An sciat ipsum aliquo munere ubi functum fuisse, et quomodo se gessisse? Quae causa scientiae?

11º. - An sciat ipsum aliquando publicum scandalum dedisse, vel aliquo corporis seu animi vitio, aliove Canonico Impedimento teneri, quominus possit ad Episcopatum promoveri? Quae causa scientiae?

12º. - An possideat aliqua Beneficia vel alios Proventus sufficientes ad sustinendam Dignitatem Episcopalem? Quae causa scientiae?

13º. - An utilitas et necessitas Dioecesis Metropolitanae totius Russiae, per Poloniam et Lithuania extensae, postulent, ut ad praesens Suffraganeum habeat? Quae causa scientiae?

DEPOSITIONES TESTIUM

Die 21 mensis Maii, V. S., examinatus fuit primus Testis Illustris Admodum R.ndus Dominus Basilius Popiel, Presbyter saecularis R. G. U., Publicus Sacra Authoritate Apostolica per Dioecesim Posnaniensem et Varsaviensem Notarius, ex officio vocatus, annorum XXXVI, ut asserit, qui delato sibi Juramento de veritate dicenda, prout de facto tactis SS. Evangelii, quae p[re] manibus habebat, juravit, et ad Interrogatoria qualitates Perillustris Rev.mi Domini Promovendi concernentia, ad placitum Sanctissimi Domini, dixit. ac depositus.

Ad 1m. - Ab annis novem nosco Perillustrem, Rev.mum Dominum Stephanum Lewinski hic Varsaviae munus Secretarij Regii (f. 22) exercentem; non sum ejus consanguineus, affinis, inimicus, nec odiosus; morando autem hic Varsaviae saepe saepissime illum vidi, visitavi, et multis in negotiis cum illo conferebam.

Ad 2m. - Patebit ex testimonio Metrices qua in Civitate fuerat natus, scio autem in Dioecesi Leopoliensi natum fuisse, quia in Collegio Papali Leopoliensi, ubi idem Perillustris Rev.mus Dominus Promovendus, ante mea studia, Sacrae Theologiae operam dederat, a plurimis certam scientiam habentibus audivi eundem in praefata Dioecesi natum fuisse.

Ad 3m. - Tum ex publica fama, tum quod ad praefatum Papale Seminariu[m] non suscipiantur alii, duntaxat ex legitimo matrimonio, ac honestis, et Catholicis Parentibus nati, tum quod Leopoli SS. Ordines suscepit, judico plena fide natum esse ex thoro legitimo, et catholicis atque honestis Parentibus.

Ad 4m. - Vidi et legi bina documenta, unum Caesareo-Regii Terrestris Leopoliensis Judicij, quo documento a Proavo Perillustris Rev.mi Domini Promovendi Nobilitas sufficientissime deducta fuerat; alterum Diploma Sacrae Regiae Maiestatis, vigore Constitutionis Comitiorum Regni Poloniae 1775 anno, quo Perillustris, Rev.mus Dominus Promovendus ob praecolla merita, dotes, et servitia tam Reipublicae, quam Hierarchiae Ruthenae laudabiliter praestita, ad omnes dignitates, Praelaturas, et omnia Privilegia Nobilium admittitur, et habilitatur.

Ad 5m. - Patebit ex Testimonio Baptismali.

Ad 6m. - Scio ipsum esse verum Presbyterum, SS. Ordinibus initiatum, quia Leopoli audivi, ipsum ab Ill.mo p. f. Leone Szeptycki, Episcopo Leopoliensi, ad SS. Ordines promotum fuisse nec non vidi saepissime Divina Officia, et Sacrificium Missae celebrantem.

Ad 7m. - Ex frequenti per annos novem conversatione mea, tum ex publico in hac Regia testimonio non solum Ecclesiasticorum, verum etiam Saecularium, cum aedificatione plurium, scio ipsum semper devotissime, ac catholice vixisse, et in fidei puritate permansisse.

Ad 8m. - Dent Superi tales in Ecclesia viros, ut simili vitae innocentia, tamque eximiis moribus, ac laudabili fama sint praediti; iudico ex conversatione, ac publica voce.

Ad 9m. - Scio ipsum studia Theologica in Collegio Pontificio Leopoliensi cum plausu, et honore complevisse, eaque (f. 22v) doctrina pollere, qua nedum

omnia Hierarchiae Ruthenae negotia optime noscat, verum etiam cum magna fidei gloria, decore Ritus, et emolumento fidelium eadem expediverat in Curia Romana, in Aula Varsaviensi, et in Sacra Nuntiatura; exindeque judico ea doctrina pollere, quae in Episcopo requiritur, ut alios docere possit, et regere Dioecesim. Depono ex visu et auditu.

Ad 10m. - Vidi et nunc video, quod plurimis annis munus Procuratoris primum Dioecesis Leopoliensis ex post Metropoliae totius Russiae exercuerit, et quod ad praesens ab aliquot annis sit intimus ad expeditiones Italicas Secretarius Sacrae Regi Maiestatis; in utroque hoc munere cum magna gloria et sui honore sese gesserit.

Ad 11m. - Nec vidi, nec audivi, nec scio, ut aliquod publicum scandalum circa fidem, mores, doctrinam idem Promovendus aliquando daret, aut aliquo corporis, sive animi vitio, aliove Canonico Impedimento teneatur, imo tuta conscientia cum multis gravissimis viris censeo Promotionem illius Ecclesiae, Clero, et Populo utilissimam fore.

Ad 12m. - Praeter Praelaturas Archidiaconi Leopoliensis et Cancellariai Vladimiriensis possidet Beneficium Curatum in Villa Grodzisk, Dioecesis Brestensis; Scio exinde, quod legerim Instrumenta ad id spectantia. Non est mihi nota totalis quantitas Proventuum, quos annuatim percipit, scio autem deductissime, quod habeat Pensiones a Sancta Sede Apostolica, et Sacra Romana Maiestate ad vitae suae tempora confirmatas circiter octo millia Florenorum Polonicum pro quolibet anno. Praetera suppono, quod Excell. mus Dominus Metropolitanus totius Russiae assumendo sibi in Suffraganeum Perillustrem Rev. um Dominum Promovendum, jure merito de sufficienti Congrua providebit, ut dignitas Episcopalis digne sustineatur.

Ad 13m. - Ob summam Dioecesis Metropolitanae Amplitudinem per Poloniam, et Lithuania extensam (f. 23) sanctissime Excellentissimus Dominus Metropolitanus judicavit, ut pro suo adjutorio habeat Suffraganeum, qui Lithuaniae et Polocensis in Polonia Dioecesis Clero et Populo Pastoraliter inservire ac eorum saluti providere valeati. Proindeque judico praemissum Suffraganeatum et necessarium esse Dioecesi Metropolitanae, et fore ultilissimum ac maxime proficuum, etc.

Ex tunc finito examine suprascriptus Testis dimissus, injuncto ipsi prius, ut se sua Depositioni subserbat, quod fecit, ut seguitur. - Ita pro veritate depositui. - Basilius Popiel. N. A. mp.

Die eadem examinatus fuit secundus Testis Ill.ris Admodum R.ndus Dominus Symeon Hrynievicz, Presbyter saecularis R.G.U. Generalis Dioeceseos Luceoriensis et Ostrogiensis Procurator, annorum 37, prout asserit, ex Officio vocatus, qui delato sibi juramento de veritate dicenda, prout de facto tactis SS. Evangelii, quae p[re] manibus habuit, juravit, et ad Interrogatoria Personam Perillustris Rev.mi Domini Promovendi (:si Sanctissimo Domino Nostro placuerit:) concernentia dixit et depositus videlicet.

Ad 1m. - A quinque annis, manendo Varsaviae, nosco eum neque sum affinis, nec consanguineus, nec odiosus, necque inimicus. Cognitionis huius

causa est, quod dioecesanis negotiis hic incumbendo, horum difficultates eidem communicare solui, unde quotidiana fere cum illo conversationis occasio mihi adfuerat.

Ad 2m. - De civitate aut loco nativitatis in specie ignoro; hoc interea certum est, quod in Dioecesi Leopolien. est natus, quia Familia ejus ab antiquo in eadem Dioecesi hucusque manet.

Ad 3m. - Hoc est indubitatum, quod ex legitimo matrimonio, et ex honestis, atque Catholicis Parentibus est natus, quod probabitur Libro metrices.

Ad 4m. - Ab antiqua Familia provenit, quae semper fuit libera et nobilis, prout ab omnibus, qui illius Familiam noscunt, audivi, et vidi documentum (f. 23v) Iudicij Terrestris Leopoliensis, quo probatur ejus ab antiquo nobilitas.

Ad 5m. - Prout mihi videtur, annos habet quadraginta.

Ad 6m. - A quo tempore in SS. Ordinibus est constitutus nescio, hoc tamen certum est, quod veniens ante quinque annos Varsaviam, jam eum Presbytum esse inveni.

Ad 7m. - Fidei Catholicae est addictissimus, et zelosissimus, edocente id ipsius sua vita catholica et exemplari, tum quoque discursibus hac super re quam ferventissimis.

Ad 8m. - Vita ejus semper exemplaris, et mores perquam laudabiles sunt, ac omnes de illo bene loquuntur, cum semper et ubique se laudabiliter, prudenter, et honorifice gerat.

Ad 9m. - Juris utriusque et vel maxime Canonici est peritissimus, tum etiam alijs scientiis virum Civilem, et Ecclesiasticum concernentibus praeditus est, sicut ipsa longa praxis Publicorum Negotiorum, prudentissime ab illo gestorum, commonstrat.

Ad 10m. - Functus est et ad praesens actu fungitur munere Secretarii Sacrae Regiae Maiestatis; est Cancellarius Cathedralis Vladimiriensis, et Archidiaconus Leopoliensis nec non Curatus Grodziscensis; omnia haec munera prudenter et laudabiliter exercet, ac propterea fere noctes, atque dies labori deditus est, ut ipsem et meis oculis video.

Ad 11m. - Nullam neque umbram scandali alicui dedit aliquando, nam semper sobrie, caste, et pie vivit, idque et locutionibus suis et actionibus sanctis commonstrat. Corpore et mente integer est, et sanus, nulloque Canonicco impedimento tenetur. Ea omnia cum ab omnibus de illo audio, tum et egomet ipse quotidie video.

Ad 12m. - Reditus ejus annui ascendunt ad octo vel novem millia florenorum Polonicalium.

Ad 13m. - Infinita Dioecesis per Regnum Poloniae et Magnum (f 24) Ducatum Lithuaniae extensio, ut in bono et utili regimine reperiatur, non est sine necessitate Suffraganei.

Ex tunc, finito examine, Testis dimissus, iniuneto ipsi prius, ut se suae depositioni subserbat, quod fecit, ut sequitur. - Ita pro veritate deposui. - Symeon Hryniewicz, Philosophiae Doctor, Curatus Smorducen. Ecclesiarum Ostrogiensum Praepositus Coadjutor, Custos Cathedralis Luceoriensis, Procurator mpr.

Supranominatis Testibus plenam fidem esse adhibendam censeo, ac de Promovendo (: si ita Sanctissimo Domino Nostro placuerit:) bene judico, et in fidem propria manu subscribo. Jason, Archiepiscopus Kijoviensis et Halicensis, Metropolita totius Russiae, mpr.

Deinde nomine praefati Perillustris, Rev.mi Domini Promovendi ad docendum de ejus legitimis Natalibus, Baptismate, Ordinibus etc. exhibita fuerunt documenta authentica infrascripta, quorum tenor est, qui sequitur, et quidem:

1. - Decretum Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, habitae die 21 Iulii 1783: - Cum Sacrae Congregationi expositum fuerit utile ac necessarium esse, ut pro assistentia Ruthenorum in Civitate Varsaviensi morantium, eorumque ecclesiae ibidem extractae Suffraganeatus perpetuus Rutheni Ritus in eadem Civitate Varsaviensi erigatur sub dependentia Metropolitani Russiae; cumque supplicatum insuper fuerit, ut idem Suffraganeatus conferatur cum titulari Episcopatu sacerdoti Stephano Levinski, Ritus Rutheni, qui Reditibus ecclesiasticis ad sustinenda onera jam satis instructus est, interim vero provideatur, ut certi Reditus constituantur in perpetuum pro futuris Suffraganeis, vel ex iis Pensionibus quas idem Levinski percipit ex Apostolica dispensatione, tam a Mensa Metropolitana, quam ab Abbatia Suprasliensi, vel ex aliis quibusunque, prout magis expedire videbitur, et prout R.P.D. Jason Junosza Smogorzewski, hodiernus (f. 24v) Metropolita Russiae cum Regiae Majestatis assensu statuet, ac decernet, Emin.mi Patres censuerunt supplicandum Sanctissimo, ut eidem Metropolitae facultatem benigne concedat formandi Processum Personalem dicti secerdotis Rutheni Stephani Levinski pro designato Suffraganeatu Varsaviensi, ut ad Episcopatum titularem, pro eodem Suffraganeatu Rutheno, postquam Monasticam Professionem emiserit in Congregatione Sancti Basili Magni, valeat promoveri, nec non delegandi eandem Facultatem alteri Episcopo sui Ritus, attenta distantia Residentiae suaee a dicto Suffraganeatu erigendo. Quam sententiam Eminentissimorum Patrum, referente R.P.D. Stephano Borgia, Sacrae Congregationis Secretario, die 27 ejusdem mensis Julii, Sanctitas Sua benigne approbavit, confirmavitque, Facultatemque, de qua supra, delegabilem alteri Episcopo ejusdem Ritus concessit. - Datum Romae ex Aedibus dictae Sacrae Congregationis, die et anno quibus supra - L. Card. Antonellus, Praefectus. - LS. - Stephanus Borgia, Secretarius. - Ex audientia Sanctissimi, habita die 27 Julii 1783. - Sanctissimus Dominus Noster Pius Divina Providentia Papa VI, Referente me infrascripto Sacrae Congregationis de Propaganda Fide Secretario, benigne indulxit, ut sacerdos Ruthenus Stephanus Lewinski Ordinem Monasticum Basilianum ingressurus, antequam ad Episcopatum sui Ritus promoveatur, post unum mensem Novitiatus Professionem in eodem Ordine emittere possit et valeat, cum retentione tamen et sine praejudicio fruitionis Proventuum ecclesiasticorum, quibus nunc gaudet, (f. 25) dispensando cum eodem super integritate temporis novitiatus, justis de causis, sibi notis.

Datum Romae ex Aedibus dictae Sacrae Congregationis, die et anno

quibus supra. - Stephanus Borgia, Sacrae Congregationis de Propaganda Fide Secretarius. - LS. -

2. - Testimonium Baptismatis. - Petrus Bielanski,²⁹⁸ Dei et Sanctae Sedis Apostolicae gratia Episcopus Leopoliensis etc. Universis quorum interest, aut quomodolibet interesse poterit, Praesentes visuris, lecturis, legive audituris, vel inspecturis, circa omnimodam venerationem notum esse volumus plene nobis constitisse et constare ex Baptisatorum et Confirmatorum Libris Metrices Parochialis Ecclesiae in Drohomirczany, Dioecesis nostrae, debitae exhibitis, Stephanum Levinski natum esse ex legitimis, nobilibus, et catholicis Parentibus, Baptisatum die 19 mensis Xbris, Anno Domini 1736, simulque Sacro Christate juxta Ritum Graeco-Catholicum confirmatum, levantibus de Sacro Fonte Magnificis Basilio Drohomirecki, et Anastasia Berezowska. In cuius Testimonii Natalium et Baptismi majorem fidem, easdem praesentes manu propria subscriptimus et Sigillo nostro muniri mandavimus. Dabantur in Palatio Nostro Episcopali ad Cathedram Leopolien. tit. S. Georgii M., die 29 Mensis Novembris 1783. - Petrus Episcopus - LS. - Daniel Werchratski, Publicus S. Auth. Apostolica, et Actorum Curiae Suae Ill.mae Excellentiae, mp. -

3. - Testimonium SS. Ordinum. - Leo in Szeptyce Szeptycki,²⁹⁹ Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Leopoliensis, etc. Abbas commendatarius Mielcensis, Metropoliae Kijoviensis et totius Russiae nec non Archimandriae Peczrensis Coadjutor. - Universis et singulis quorum interest, signanter (f. 25v) vero Officio Nostro Haliciensi notum esse volumus, quia Nos, Divina suffragante gratia, munere Pastorali fungentes in Ecclesia Nostra Cathedrali Leopoliensi, dilectum nobis in Christo Venerabilem Stephanum Lewinski, Alumnum Collegii Pontificii Leopoliensis,³⁰⁰ praevio examine de scientia, moribus, aetate competenti, ac aliis qualitatibus idoneum repertum, prima die mensis Augusti, Domini ea tunc incidente, in Ostiarium, Lectorem, Exorcistam, Acolytum, Subdiaconum, et cum dispensatione ab Interstitiis Diaconum, ac demum sexta mensis ejusdem, in Festo Transfigurationis Christi, cum simili ab Interstitiis dispensatione in Presbyterum, intra Missarum solemnia consecravimus, et ipsi pro titulo Canonico Vicariatum in Ecclesia nostra Cathedrali Halicien. in Krylos assignavimus, ad hunc instituimus, cum plenaria potestate dictum Presbyteratus Ordinem ac Vicariatus Officium exercendi, et in maiorem praemissorum fidem has ei Litteras manu nostra subscriptimus, et sigillo muniri mandavimus. Datt. Leopoli, die 6 Augusti, 1764 Anno. - Leo, Episcopus - LS. - Daniel Werchratski, Curiae suae I^l.mae Excellentiae Notarius, mpr.

4. - Decretum deductae Nobilitatis. - Caesareo Regium Terrestre Leopoliense Judicium. - Generosos Stephanum, Joannem, Andream, et Symonem Sygidynczyki Lewinski Stemmatis Lewart, Fratres inter se germanos, olim Generosorum Jacobi et Marianna de Lewerzynskie Sygidynczyki Levinskich Legi-

²⁹⁸ Episcopus Leopoliensis (1780-1798).

²⁹⁹ Episcopus Leopoliensis (1749-1779), et ann. 1778-1779 Metropolita Kioiensis.

³⁰⁰ Collegium, ut videtur, Armeno-Ruthenorum, quod erat in directione P. P Theatinorum.

timorum Conjugum Filios, olim vero generosorum Constantini et Sophiae de Morelle Azarkiewowna Sigydynezyki Lewinskich Conjugum legitimorum Nepotes; nec non Generosorum (f. 26) Jacobi et Theresiae Kniechyniecka de Uhernicki Sygidynezyki Lewinskich Conjugum legitimorum Pronepotes, repositis authenticis documentis statum sui nobilitarem, ab antecessoribus suis enucleantibus, recteque eundem probantibus ante, circa, et post revindicationem Regnorum Galiciae et Lodomeriae, pro veris Nobilibus ac Indigenis reputatos fuisse ac reputari, Domiciliumque sui in Palatinatu Russiae, Terra Haliciensi, Circulo Stanislaopoliensi habuisse, et haberit Praesentibus attestatur. - Datum Leopoli in Sessione Judicaria die 26 mensis 7bris anno Domini 1783. - Joannes de Stoki Stokowski Camerarius Terrestris Leopoliensis. - Thomas Deboli, Sub-Judex secundus Terrestris Leopoliensis. - Nepomocenus Wlodek, Camerarius Terrestris Leopoliensis. - L.S. - Praesentem Copiam cum suo originali ad intabulandum porrecto de verbo ad verbum conformem esse Praesentibus testor. Datum Leopoli, die 13 mensis 8bris 1783. - Theophilus Szczuka, S.R.T., Notarius, etc.

50. — Decretum Pensionum. — Decretum Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, habitae die 29 Maj 1780. — Cum pro Parte Monasterii Abbatialis Suprasliensis Ordinis S. Basilii Magni in Regno Poloniae supplicatum fuerit huic Sacrae Congregationi, ut super Reditibus ejusdem vacantibus Abbatiae Pensio trium millium florenorum monetae Polonicae reservari liceret in singulos annos, favore R.ndi Domini Stephani Lewinski, Sacerdotis Saecularis Ritus Rutheni, Emin.mi PP. ad Relationem R.P. Domini Stephani Borgia, Secretarii, attentis circumstantiis, ac peculiaribus praedicti Sacerdotis meritis erga Ruthenam Ecclesiam, censuerunt supplicandum Sanctissimo pro gratia (f. 26v) idque pro hac vice tantum et dummodo non transeat in exemplum. Quam Sacrae Congregationis Sententiam per eundem Dominum Secretarium Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae VI. relatam in Audientia habita die 4 Junii, Sanctitas Sua benigne approbavit, et praefatam pensionem dicto sacerdoti Lewinski, quoad vixerit, persolvi concessit, hac tamen conditione, ut Religiosis Suprasliensis Monasterii fas sit ad novi Abbatis electionem libere procedere, juxta peculiares dicti Monasterii Constitutiones Apostolica Authoritate firmatas. Datum Romae ex Aedibus dictae Sacrae Congregationis, die 10 Junij 1780. - L. Card. Antonellus, Praefectus. - L.S. - Stephanus Borgia, Secretarius - etc.

— Decretum Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, habitae die 26. 9bris 1781. - Cum justum et aequitati consentaneum esse videatur, ut qui Ecclesiae juvandae laudabile studium contulit, aliquam etiam ab Ecclesia ipse remunerationem accipiat, cumque compertum fuerit R. Dominum Stephanum Lewinski, Presbyterum Ruthenum, de Catholica Religione praeclare meritum, multis abhinc annis promovendae Unioni et Ruthenae Ecclesiae utilitati diligentem operam praestitisse - Sacra Congregatio, attentis ejusdem meritis aliisque de causis, referente R.P. Domino Stephano Borgia, Secretario, censuit consulendum Sanctissimo, quatenus accedente consensu RR. PP. DD. Jasonis Junosza Smogorzewski Archiepiscopi Kjoviensis, Metropolitani totius Russiae,

ejusque moderni Coadjutoris Gedeonis Horbacki, Episcopi Pinscensis,³⁰¹ assignentur eidem Domino Lewinski pro annua sustentatione, et in praemium laborum, ex Metropoliae Reditibus duo florenorum Polonicalium millia a praefato (f. 27) Metropolita et ejus Coadjutore quotannis persolvenda; fore confidens Sacra Congregatio, ut ex huiusmodi grati animi pignore magis magisque excitetur ad tuenda Ecclesiae Jura curandumque ipsius incrementum. - Quam Sacrae Congregationis sententiam Sanctissimo Domino Nostro PP. Pio VI. relatam in Audientia habita per eundem D. Secretarium die 2. Xbris 1781, Sanctitas Sua benigne approbavit, et Apostolici sui Beneplaciti robur adjecit. - Datum Romae ex aedibus dictae Sacrae Congregationis, die 22. Xbris 1781. - L. Card. Antonellus, Praefectus. - L.S. - Stephanus Borgia, Secretarius.

6. - Determinatio Congruae. - Jason Junosza Smogorzewski, Dei et Sanctae Sedis Apostolicae gratia Archiepiscopus Kiovensis, Haliciensis, totiusque Russiae Metropolita, Archimandrita Kjovo-Peczarensis et Ovrucensis, Ordinum Aquilae Albae et Sancti Stanislai Eques. - Universis et singulis quorum interest, et signanter Emin. mis et Rev. mis Dominis Sacrae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, negotiis Sacrae Congregationis de Propaganda Fide Praepositis significamus. Quod cum Archi-Dioecesis nostrae Metropolitanae tanta sit amplitudo, ut non solum per integrum fere Magnum Ducatum Lithuaniae extendatur, verum etiam notabilem partem Provinciarum Regni Poloniae: videlicet Palatinatus Kiovensem, et Bracaviensem cum suis Districtibus, et vix non integras Dioeceses Ritus Latini Vilnensem, Kiovensem, et Luceoriensem, quinque Suffraganeos habentes, contineat; proindeque numerosissimum Gre gem Jurisdictioni Nostrae subjectum complectatur. Hujus vero Gregis Nostro Regimini conerediti salutaribus desideriis quamvis pro munere nostro Pastorali, et hodieris viribus providere satagamus, eoque intuitu Coadjutorem nobis cum futura successione (f. 27v) post immatura fata Ill.mi Gedeonis Horbacki, Episcopi Pinscensis,³⁰² assumere intendamus, quia tamen saepissime negotia Hierarchica et avulsorum a Mensa Metropolitanana Bonorum vindicatio mirum in modum nos distentos reddunt; hinc evincendo nostram Pastoralem sollicitudinem, et commoditati Cleri ac Christi fidelium, ad jurisdictionem Nostram spectantium consulendo, de gravissimorum virorum consilio, Suffraganeum seu Episcopum titularem assumere in animo constituimus; prout, sub Apostolicae Sedis Beneplacito, per Praesentes assumimus, atque ad id muneric Rev. mum Stephanum Lewinski, Archi-Diaconum Cathedralem Vladimiriensem, nec non Regium ad Italicas Expeditiones Secretarium, omnimodam ejusdem ad praemissa habilitatem satis, superque perspectam habentes, constituimus. Pro congrua vero ipsius sustentatione nedum Retentionem omnium Proventuum ecclesiasticorum, quibus nunc cum Apostolica Benedictione gaudet, eidem, quoad vixerit, concedi postulamus; et insuper de Proventibus Mensae Nostrae Metropolitanae trecentos aureos hungaricales quotannis persolvendos assigna-

³⁰¹ Episcopus Pinscensis (1769-1784), Coadjutor Metropoliae inde ab anno 1781.

³⁰² Cfr. notam praecedentem. Obiit forsan iam prima medietate anni currentis.

mus, ac determinamus; utque Sancta Sedes Apostolica hanc nostram determinationem ratam ac firmam habere, et acceptare dignetur, enixe postulamus. In quorum fidem, etc. Datum Varsaviae, die 2 mensis Junii, n.s., 1784 anno. - Jason, Archiepiscopus - L.S. - Joannes Levicki, Publicus Sacra Authoritate Apostolica et Curiae Metropolitanae Notarius.

Quibus omnibus et singulis, ut supra, gestis, a Perillustri Rev.mo Promovendo petitum fuit, ut suprascriptus Processus seu illius copia in forma authenticā extraderetur, et sigillo munita consignaretur, ad effectum eundem ad Almam (f. 28) Urbem transmittendi, omni etc.

Quocirca Nos Jason Junosza Smogorzewski, Archiepiscopus Metropolitanus totius Russiae, supranominatum Processum, seu illius Copiam authenticam, in forma manu nostra propria et nostri infrascripti notarii subscriptam ac sigillo nostro communitam extradere mandavimus, decernentes praefatis omnibus et singulis, ut supra, rite et legitime gestis plenam fidem ubique locorum et ab omnibus adhibendam esse. In quorum fidem Praesentes manu nostra, et infrascripti Notarii subscriptas sigilli nostri impressione communiri jussimus. Datum Varsaviae, die 22 mensis Maii, V. S., 1784.

JASON, Archiepiscopus Kiovien. et Halicien. Metrop. totius Russiae.

Et quia ego Joannes Levicki, Publicus Authoritate Apostolica, et Ill.mi et Rev.mi D.ni Archiepiscopi Metropolitani t. Russiae Notarius memoratae Inquisitioni, et Testium examini per eundem Ill.mum, Excell.mum et Rev.mum D. Archiepiscopum Metropol. habitae, et recepto, personaliter interfui, nec non juramenta Testium praenominatorum solemniter fieri vidi, et audivi, eorumque dicta in his scriptis fideliter redegi, idcirco hoc examen, et totum Inquisitionis Processum manu mea propria scriptum, et subscriptum, sigilloque Ill.mi Excell.mi ac R.mi D.ni Archiepiscopi Metropolitani communatum, exstradidi. Varsaviae hac die 22 Mensis Maii, V. S., 1784 Anno.

JOANNES LEVICKI, Notarius qui supra (mp.)

189.

Varsavia, 30 . V . 1784.

Certiorat de assumptione sibi Coadjutoris in persona Theodosii Rostockyj.

ASV, *Processus Consist.*, t. 186 (1785), fol. 57.

Universis et singulis quorum interest, et quomodolibet interesse poterit, notum testatumque facio: Qualiter ego infrascriptus sexagesimum nonum annum aetatis agens, viribus de die in diem magis debilitatus, laboribus attritus, et infirmitatibus, quas ipsa fert aetas obnoxius, immensis fere amplissimae, et dissitae Archidioecesis meae, moderno praesertim tempore, fere oppressus; Insuper perardua, et dispendiosa Bonorum Mensae Archiep.plis, etiam in Regni Supremo Tribunal cum potentioribus adversariis vindicatione plurimum involutus, post immaturum Ill.mi et R.mi D.ni Gedeonis Daszkowicz Horbacki, Ep.pi Pinseensis, Coadjutoris mei, obitum, ardenter iterum cupio talem Archi-